
Página 1714 de abril de 2025 B.O. P. DE CADIZ NUM. 70

AYUNTAMIENTO DE LA LINEA DE LA CONCEPCION
ANUNCIO

 En sesión celebrada por la Junta de Gobierno Local el día 24 de marzo de 
2025, se acordó aprobar inicialmente el Estudio de Detalle del área AN-7C del Plan 
Especial de Ordenación de la Zona de Servicio del Puerto Bahía de Algeciras, redactado 
de oficio por los Servicios Técnicos Municipales de la Delegación de Urbanismo de 
este Ayuntamiento, con CSV MIuTMy4JUa0SfBPM/d7OgA==. 
 De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 8 y 102 del Decreto 550/2022, 
de 29 noviembre, por el que se aprueba el Reglamento impulso a la sostenibilidad 
del territorio de Andalucía, se somete a un período de información pública por plazo 
de veinte días mediante la inserción del presente anuncio en el Boletín Oficial de la 
Provincia y en el Tablón de anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento, para que 
cualquier persona interesada pueda presentar las alegaciones que estime pertinentes. 
El plazo finaliza a los veinte días de su publicación en el BOP de Cádiz.
 Durante este período podrán presentarse las alegaciones que se tengan por 
convenientes en el registro de la sede del Ayuntamiento de La Línea de la Concepción, 
en forma presencial o telemática. 
 Igualmente, y de conformidad con lo establecido en el artículo 104 del 
citado Reglamento, el anuncio de información pública será publicado en el Portal de 
Transparencia de este Ayuntamiento. El acceso y descarga del documento aprobado 
puede realizarse a través del siguiente enlace: 
 https://firma.lalinea.es/verifirma/code/MIuTMy4JUa0SfBPM/d7OgA==
 28/3/25. El Teniente de Alcalde, Sebastián Hidalgo Hidalgo. Firmado.

Nº 48.889
___________________

AYUNTAMIENTO DE ALGECIRAS
ANUNCIO

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA 
PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA 
LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE 6 PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
RESERVADAS PARA DISCAPACITADOS.
 En relación con la provisión para cubrir en PROPIEDAD 6 PLAZAS DE 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO RESERVADAS PARA DISCAPACITADOS, a 
través del procedimiento de selección de OPOSICIÓN LIBRE, vacante en la plantilla 
de personal funcionario de este Excmo. Ayuntamiento, y de conformidad con la 
base 5ª de la convocatoria, que fueron aprobadas mediante Decreto de Alcaldía n.º 
9325 de 22 de agosto de 2024, y publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Cádiz n.º 174 de 9 de septiembre de 2024, extracto en el Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía n.º 229 de 25 de noviembre de 2024, y extracto en el Boletín Oficial 
del Estado n.º 14 de fecha 16 de enero de 2025, anunciándolas y abriendo el plazo 
de solicitudes.
 Que una vez finalizado el plazo de admisión de las mismas, esta Alcaldía, 
de acuerdo con lo dispuesto en las Bases anteriormente mencionadas y supletoriamente 
por los artículos 11 y 20.1 del R.D. 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 4.e y 4.f 
del R.D. 896/1991, de 7 de junio, así como artículos 11 y 20 del Reglamento que 
aprueba el Decreto 2/2002, de 9 de enero, y demás disposiciones legales que le sean 
de aplicación:
 HA RESUELTO:
 PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos de 
dicho proceso, concediéndose un plazo de 10 días hábiles para la presentación de 
reclamaciones y subsanación de errores por los interesados legítimos.
 Transcurrido dicho plazo, se dictará resolución aprobando la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos, en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz, 
junto con la composición del Tribunal, así como lugar, fecha y hora de realización del 
primer ejercicio, si ello fuera posible.

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS:
APELLIDOS NOMBRE ***D.N.I***

ALBIOL OTERO ANA ***0198**
ÁLVAREZ DÍAZ PATRICIA YAIZA ***5994**
ÁLVAREZ VICENTE MARÍA EUGENIA ***6818**
ARAGÓN GÓMEZ MARÍA DEL CARMEN ***8720**
ARROYO RÍOS CAROLINA ***9647**
BARRERA SEVILLA MARCOS ***1818**
BERNAL ROJAS ISABEL MARÍA ***5473**
CABRERA CRESPO BELÉN ***7506**
CALDERÓN CARRILLO SERGIO ***9146**
CAMACHO HURTADO JOSÉ MANUEL ***1583**
CASTAÑOS ORTIZ EVA MARÍA ***7572**
CHAVERA PEREIRA FRANCISCO MANUEL ***6563**
CORBACHO CASTILLO CARLOS ***7505**
CORRALES CASTILLA JOSÉ MANUEL ***9185**
COZAR IGLESIAS VANESSA ***9531**
DE LA RUBIA JIMÉNEZ FRANCISCO ***7485**
DEL PINO DOMENECH MARÍA CARMEN ***7921**
DÍAZ PESTANA ALBERTO ***4503**
ESPINOSA JIMÉNEZ JOSÉ JAVIER ***4803**

APELLIDOS NOMBRE ***D.N.I***
ESPINOSA MORENO JORGE DARÍO ***5350**
ESTÉVEZ GÓMEZ CRISTINA ***4361**
FERNÁNDEZ ABASOLO MARÍA VICTORIA ***6000**
FERREIRA PIÑA ESMERALDA ***0908**
FRAILE DUQUENNE GERALDINE ***0075**
GAONA BENÍTEZ PATRICIA ***0129**
GARCÍA FERNÁNDEZ JESÚS ***5147**
GARCÍA VERA JOSÉ MARÍA ***9504**
GÓMEZ ARAGÓN EYLA ***0138**
GÓMEZ RISTRA SONIA ***6798**
GÓMEZ TEJEDA JAVIER ***9737**
GÓMEZ VÁZQUEZ ÁLVARO ***9290**
GONZÁLEZ JIMÉNEZ ANDREA ***3483**
GONZÁLEZ MÉRIDA MARÍA VICTORIA ***6949**
GONZÁLEZ VIÑAS MANUEL JESÚS ***8803**
GUEDES DE ALMEIDA ALDENIZE ***0527**
HERNÁNDEZ PÉREZ DAVID ***2208**
HERRERA BALLESTEROS SANDRA ***1475**
HITA MEJÍAS JUAN JOSÉ ***2416**
HUETE HENARES CORAL ***3004**
INESTROSA HAMED ISMAEL ***9225**
JIMÉNEZ BONILLA ALEXANDRA ***9630**
LATIFE MITAT ****91913****
LLAVE PINO IGNACIO ***6197**
LÓPEZ ÁLVAREZ MARÍA TERESA ***8888**
LÓPEZ CABALLERO YOLANDA ***8951**
LÓPEZ ZAMBRANA NATALIA ***6454**
LOSADA ARIAS CHRISTIAN ***1599**
MARÍN TEJERO IGNACIO ***8932**
MARTÍN BOZA LORETO ***3411**
MENA HAYASAKA ISAAC ***9469**
MESA SAN JUAN LUIS MIGUEL ***1210**
MOHAMED ABDESELAM IKRAM ***1071**
MORALES PÉREZ MANUEL ALEJANDRO ***0615**
MORENO BENÍTEZ SANDRA ***1758**
MORENO GARCÍA VERÓNICA ***0289**
MORENO GARRIDO MARÍA DEL PILAR ***7589**
NARANJO GONZÁLEZ LETICIA ***0184**
ORTEGA DÍAZ MARÍA ***8499**
PADILLA BLANCO ISMAEL ***6321**
PEÑA SEVILLA TERESA CARMEN ***6109**
PETROV GUTIÉRREZ NESTOR ***0379**
PIZARRO TORRES IGNACIO ***9972**
RAMÍREZ ACEMEL MARÍA DOLORES ***6729**
RAYA OLMOS EDUARDO JOSÉ ***9056**
RIBERA CHANOT JAVIER ***7975**
RODRÍGUEZ LLORET MARTA JOSÉ ***1559**
ROMERO CORDERO HUGO ***1896**
ROMERO MARTÍNEZ RAQUEL MARÍA ***6012**
SABORIDO GAVILÁN ISMAEL ***5550**
SALAH SALAH BELAL ***1179**
SÁNCHEZ CARRASCO ROSA MARÍA ***9277**
SÁNCHEZ GARCÍA ENGRACIA DE LAS MERCEDES ***4407**
SÁNCHEZ ROMERO FERNANDO ANTONIO ***6419**
SÁNCHEZ VALLEJO JUDIT ***5870**
SEGLAR DÍAZ RAMÓN ***6938**
SELMA AGUILAR BEATRIZ ***6610**
TOLOSA RODRÍGUEZ CARLOS ***8246**
TRIGUEROS PERALTA OVIDIA ELENA ***2151**
TRUJILLO GÓMEZ LEONOR ANTONIA ***7122**
TÚNEZ ALCAINA JOAQUÍN ***6610**
VEGA RODRIGO BERNARDO ***6454**
VILLALBA PALMA ALEJANDRO ***5221**



Página 18 B.O. P. DE CADIZ NUM. 70 14 de abril de 2025

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS NOMBRE ***D.N.I*** MOTIVO
ALBERCA PINO LAURA ***7611** 6
APARICIO OLIVA ESTEFANÍA ***7818** 1
AZNARES VARELA CARLOTA MARÍA ***5742** 8
CARRASCO PINO SERGIO RAMÓN ***8553** 6
CORTIJO PÉREZ FÁTIMA ***9403** 6
CUESTA SENA JAVIER ***3425** 2, 3
DÍAZ RODRÍGUEZ MARÍA DEL CARMEN ***1794** 2, 3, 6
FERNÁNDEZ DE NAVARRETE 
BOBIS JAIME ***8353** 1, 2, 3, 

4, 6
FERNÁNDEZ PARRAS FRANCISCO JOSÉ ***9498** 7
GONZÁLEZ CALERO CRISTINA LUCIA ***4692** 4
GONZÁLEZ ROSADO MARÍA BELÉN ***7787** 6
IBÁÑEZ CEREZUELA BEATRIZ ***4287** 6
MIRANDA MENDOZA LAURA ***8198** 6
MOLINA MARTÍN ROCÍO ***4683** 6
MORENO FARIZA ENCARNACIÓN ***7866** 6
MOYA MELGAR ENCARNACIÓN ***8871** 6
PAJARÓN DE COSSIO ALICIA ***6088** 2, 3
PÉREZ VARGAS FRANCISCO JAVIER ***0004** 3
QUESADA PÉREZ ISABEL ***5310** 2, 3
RAMOS QUIÑONES GLORIA ***9699** 3, 6
RICO GONZÁLEZ ANA MARÍA ***0291** 6
RODRÍGUEZ MOLINA ROMINA ***5369** 5
ROMERO FRAILE MARÍA VANESA ***6452** 5, 6
SEMERARO PECINO ROBERTO DOMINGO ***6187** 4, 5, 6

CÓDIGO MOTIVO EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN
1 D.N.I. CADUCADO PRESENTAR D.N.I. EN VIGOR

2
NO PRESENTA O NO 
CUMPLIMENTA  SOLICITUD 
OFICIAL

PRESENTAR O CUMPLIMENTAR 
SOLCITUD OFICIAL

3
NO PRESENTA O NO 
CUMPLIMENTA FORMULARIO 
OFICIAL TRATAMIENTO DE 
DATOS 

PRESENTAR O CUMPLIMENTAR 
F O R M U L A R I O  O F I C A L 
TRATAMIENTO DE DATOS

4
NO PRESENTAR FOTOCOPIA 
DEL D.N.I. O HACERLO DE 
FORMA INCOMPLETA

PRESENTAR FOTOCOPIA D.N.I. 
COMPLETA

5
NO PRESENTAR O ESTAR 
INCOMPLETA LA TITULACIÓN 
REQUERIDA

PRESENTAR LA TITULACIÓN 
REQUERIDA COMPLETA

6

NO PRESENTA FOTOCOPIA 
RESOLUCIÓN ORGANO 
COMPETENTE DEL 
RECONOCIMIENTO DEL 
GRADO DE DISCAPACIDAD

PRESENTAR FOTOCOPIA 
RESOLUCIÓN ORGANO 
COMPETENTE DEL 
RECONOCIMIENTO DEL 
GRADO DE DISCAPACIDAD

7 SOLICITUD PRESENTADA FUERA 
DE PLAZO NO SUBSANABLE

8
NO PRESENTA 
HOMOLOGACIÓN TITULACIÓN 
REQUERIDA , de conformidad con 
apartado e) de la Base Segunda

PRESENTAR HOMOLOGACIÓN 
TITULACIÓN REQUERIDA , de 
conformidad con apartado e) de la 
Base Segunda

 SEGUNDO: Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia.
 30 de marzo de 2025. EL ALCALDE-PRESIDENTE, Fdo.: JOSE IGNACIO 
LANDALUCE CALLEJA.

Nº 48.894
___________________

AYUNTAMIENTO DE VEJER DE LA FRONTERA
EDICTO

 Expte. 2025/OAA_03/000016
 Aprobadas por este Ayuntamiento la Lista Cobratoria que seguidamente se 
indica, incluida la de exentos, correspondiente al ejercicio 2025, del Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles, por el presente se expone al público durante el plazo de quince días, 
contados a partir del siguiente al de publicación de este edicto en el Boletín Oficial de la 
Provincia, para que los interesados puedan examinarla y formular las alegaciones que 

estimen oportunas. Dicha lista cobratoria se encuentra a disposición de los interesados en 
el Ayuntamiento de Vejer de la Frontera y en la Unidad Técnica Tributaria del Servicio 
Provincial de Recaudación y Gestión Tributaria de la Diputación de Cádiz del referido 
municipio.
 El presente edicto será expuesto en el tablón de anuncios del Ayuntamiento 
de Vejer de la Frontera.
 De conformidad con lo previsto en el art. 14.2.c) del Real Decreto Legislativo 
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de 
las Haciendas Locales, contra las cuotas comprendidas en la referida Lista Cobratoria 
sólo podrá interponerse recurso de reposición, previo al Contencioso-Administrativo, 
ante el Sr. Alcalde Presidente, en el plazo de UN MES, a partir del día siguiente al de 
la finalización de la exposición pública.
 La Lista Cobratoria se refiere al:
• IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE NATURALEZA URBANA AÑO 
2025.
 En cumplimiento del art. 102.3 de la Ley General Tributaria, se hace constar 
que el presente Edicto se publica para advertir que las liquidaciones por el tributo y 
ejercicio referido, se notifican colectivamente, entendiéndose realizadas éstas el día 
en que finaliza la exposición pública de la Lista Cobratoria que ese indica. 
 Lo que se hace público para general conocimiento de los interesados.
 En Vejer de la Frontera a 31 de marzo de 2.025. EL ALCALDE. Por Decreto 
de fecha 20/05/2024. EL CONCEJAL DELEGADO DEL ÁREA DE ECONOMÍA, 
HACIENDA, SALUD Y CONSUMO, Christian Soto Cuadrado. Firmado.

Nº 49.026
___________________

AYUNTAMIENTO DE PUERTO SERRANO
BASES PARA LA AMPLIACIÓN DE LA BOLSA DE TRABAJO DE 

AUXILIAR DE LOS SERVICIOS DE DEPENDENCIA Y DE ASISTENCIA 
DOMICILIARIA DEL AYUNTAMIENTO PUERTO SERRANO (CÁDIZ)

 BASE PRIMERA.- Objeto de la convocatoria
 El objeto de la presente convocatoria es la ampliación de la actual Bolsa 
de empleo que atiende las necesidades temporales de los servicios de dependencia y 
de asistencia domiciliaria del Excmo. Ayuntamiento de Puerto Serrano, para cubrir las 
necesidades urgentes de contratación que acontezcan.
 Mediante Decreto de Alcaldía nº 900/2021, de 15 de julio de 2021, se 
acordó la constitución de Bolsa de Empleo para atender a las necesidades temporales 
de los servicios de dependencia y de asistencia domiciliaria del Ayuntamiento de Puerto 
Serrano, ampliada por primera vez en el decreto 678/2023, de 26 de junio de 2023. La 
duración de dicha Bolsa es indeterminada.
 Teniendo en consideración la necesidad de ampliar el número de personas 
integrantes de la referida Bolsa de Empleo.
 El anuncio de la convocatoria se publica en el tablón de edictos electrónico 
del Ayuntamiento, donde se incluye, junto a la convocatoria, el texto íntegro de las 
bases reguladoras, así como en el “Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz”.
 BASE SEGUNDA.- Funciones a desempeñar.
 Las personas contratadas tendrán como cometidos aquellos propios del 
trabajo de Auxiliar de Ayuda a Domicilio y Asistencia Domiciliaria, así como aquellos 
que pudieran derivarse del Convenio de Colaboración para la prestación del Servicio de 
Ayuda a Domicilio suscrito entre este Ayuntamiento y la Excma. Diputación Provincial 
de Cádiz.
 Se podrán prestar las siguientes tareas o servicios:
 A) Atención personal en la realización de actividades de la vida diaria, que 
comprende como mínimo las siguientes tareas:
- Ayuda para levantarse o acostarse.
- Aseo e higiene personal.
- Ayuda para vestirse y calzarse.
- Ayuda para comer y en el control de la alimentación.
- Ayuda en la realización de cambios posturales.
- Apoyo a personas afectadas de incontinencia.
- Apoyo en la movilidad dentro del domicilio (transferencia de cama a sillón, traslado 
entre habitaciones y análogas).
- En personas con alto riesgo de aparición de úlcera por presión, apoyo en la prevención 
mediante una correcta higiene, cuidado de la piel y cambio postural.
- Apoyo en la movilidad del entorno.
 B) Atención de las necesidades domésticas o del hogar. Como mínimo se 
ofrecen las tareas siguientes:
- Limpieza de la vivienda.
- Preparación de alimentos en el domicilio o servicio de comida o domicilio.
- Lavado, tendido, planchado, secado (o servicio de lavandería a domicilio), repaso 
y ordenación de la ropa.
- Compra de alimentos, de medicación recetada por servicios sanitarios, de ropa básica 
y de otros productos de uso común, a cargo de la usuaria.
- Tareas de mantenimiento básico habitual de utensilios domésticos y de uso personal 
(cambio de bombillas, sustitución de pilas, cambios de bolsa de aspirador, relleno de 
dispensador de jabón y similares).
 C) Estimulación, promoción y prevención: hábitos saludables, adquisición, 
recuperación y prevención de capacidades.
 D) Tareas de coordinación: comunicarse con su superior/a para comunicar 
cambios posibles en el estado de usuarios/as, establecer reuniones de seguimiento.
 BASE TERCERA.- Condiciones de admisión de las personas aspirantes
 Para ser admitidas a la presente convocatoria las personas aspirantes deberán 
reunir los siguientes requisitos, que deberán poseerse en el momento de finalizar el 
plazo de presentación de las solicitudes:


